
 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

Beinasco, 16/06/2020 
 
 
Delibera n. 109 
3/6/2020 
 

IL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Riunitosi il 3 giugno 2020 alle ore 17.30  in remoto tramite sistema audio video conferenza di 
meet di google è presieduto, in assenza giustificata del presidente, dalla sig.ra Stefania Rotolo, 
assume funzione di segretario, in assenza giustificata della prof.ssa Iacuzio Antonietta, l’ins.te 
Pezzuto Luisa  
Prende in esame il seguente punto all’ O.d.G.: 
 
 Adesione a progetto FESRPON Avviso pubblico prot.n. 4878 del 17/04/2020  Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo 

VISTO l’art 10 del d.lvo 297/94 
VISTO il DPR 275/99 
VISTO il programma PON FSE 2014-2020 
VISTA la CM 5158 del 14/4/2015 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 
PRESO ATTO CHE gli interventi devono essere destinati all’acquisizione di dispositivi digitali, 
da concedere in comodato d’uso alle studentesse e agli studenti che ne siano privi, per la 
partecipazione ad attività formative a distanza 
VISTO il PTOF d’Istituto 
SENTITO il Dirigente Scolastico che riferisce in merito al bando PON/ Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) prot. n. 4878 del 17/04/2020 - Avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” nell’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da 
COVID-19, l’Avviso prot. 4878/2020 intende contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di 
istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti 
che ne fossero sprovvisti, al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio. 
Superata la fase emergenziale, i dispositivi digitali acquistati dalle scuole potranno essere di 
supporto alle ordinarie attività didattiche. 
VISTO il progetto Scuola vicina predisposto e presentato entro la scadenza del 27/4/2020 
prevista dal bando 
VISTA la delibera del collegio dei docenti del 29/5/2020 
 

DELIBERA 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 
 

Con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli  12 contrari_0__ astenuti _0___ 
 
FACENDO PROPRO il progetto Scuola Vicina presentato in fase di candidatura approva e 
delibera di aderire all’Avviso pubblico emanato nell’ambito del PON 2014-2020 Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR) 
 
 
 
La presente delibera è letta, approvata e resa immediatamente esecutiva 
 
 
 
 
SEGRETARIO C.d.I.       IL PRESIDENTE C.d.I.  
F.to Pezzuto Luisa                    F.to Rotolo Stefania 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppe BRUNO 

documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/

		2020-06-16T17:56:33+0200
	BRUNO GIUSEPPE




